CRMV-RJ Licitações e Contratos

De: CRMV-RJ Licitações e Contratos <compras@crmvrj.org.br>

Enviado em: quinta-feira, 9 de março de 2023 19:31

Para: 'Comercial - Angels'

Assunto: RES: SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS

Prezados, boa noite.

Em atenção ao solicitado, enviamos abaixo as respostas:

1. De acordo com o Termo de Referência, entendemos que o Efetivo é de 01 Posto de vigilante noturno desarmado com escala 12x36. Está correndo nosso entendimento?

Resposta: Sim. Está correto o entendimento de que que o Efetivo é de 01 Posto de vigilante noturno desarmado com escala 12x36. A contratação será somente para 01 (um) posto, cujos serviços serão prestados no período noturno, no horário das 18h às 06h, todos os dias, inclusive sábados, domingos e feriados."

- Qual é a atual prestadora dos serviços?
 Resposta: As informações sobre os contratos vigentes e findos constam no Portal da Transparência do CRMV-RJ.
- 3. A proponente ao cadastrar sua proposta deverá anexar também as planilhas de custos e formação de preços ou esta somente será exigida do vencedor?

 Resposta: não será necessário enviar a planilha de custos antes da sessão, mas o prazo para envio deve ser obedecido, conforme consta no edital. Sendo assim, sugerimos que esta seja elaborada e preenchida com antecedência.
- 4. Será obrigatório a cotação do Intervalo Intrajornada? Resposta: Tendo em vista o horário da prestação dos serviços. A empresa deverá avaliar a melhor forma de cumprir com o objeto do contrato.

Atenciosamente,

Carla de Paula Pregoeira

Departamento de Licitações e Contratos





De: Comercial - Angels <comercial@angelsvigilancia.com.br>

Enviada em: sexta-feira, 3 de março de 2023 12:32

Para: compras@crmvrj.org.br

Cc: comercial@angelsvigilancia.com.br

Assunto: SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS

Prioridade: Alta

AO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023

Interessados na participação do processo acima referenciado, vimos por meio deste solicitar esclarecimentos abaixo:

- 1. De acordo com o Termo de Referência, entendemos que o Efetivo é de 01 Posto de vigilante noturno desarmado com escala 12x36. Está correndo nosso entendimento?
- 2. Qual é a atual prestadora dos serviços?
- 3. A proponente ao cadastrar sua proposta deverá anexar também as planilhas de custos e formação de preços ou esta somente será exigida do vencedor?
- 4. Será obrigatório a cotação do Intervalo Intrajornada?

Atenciosamente,



Angel's Seg. e Vig. EIRELI. Antônia Letícia Comercial

Rua Vieira Ferreira, 143, Bonsucesso - RJ

Tel.: (21) 2209-2350 Ramal: 2356

E-mail: comercial@angelsvigilancia.com.br

Site: www.angelsvigilancia.com.br